
Pag. 1 di 2 

 

 

 
Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 

Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 
Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 
 

D.D. n. 57/2015 
Prot. n. 7125/C.14                                                  Caltanissetta, 11/11/2015 
 
          All’ Albo on line dell’Istituto  
           www.lombardoradice.gov.it 
         

Al Direttore  S.G.A. 
                 SEDE 
 
 

Oggetto:  Impegno di spesa relativo all’acquisto di attrezzature Progetto P37 “Giovani e iNdipendenti”. 
        
Premesso che il P.A. per l’E.F. 2015 prevede, nell’ambito delle spese programmate nell’aggregato P37 somme per l’acquisto 
di attrezzature necessarie allo svolgimento delle previste attività progettuali, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.D. 1437 del 12/07/2012 – Avviso Pubblico e linee guida per la presentazione di progetti volti alla prevenzione 
dell’uso di “Alcool, fumo e delle nuove dipendenze patologiche”; 

  

Visto  il D.D. n. 1195 del 30/07/2013 con il quale è stata pubblicata la graduatoria finale dei progetti di cui all’avviso 
pubblico D-D- 1437 del 12/07/2012; 

 

Visto  il D.D. n. 295 del 20/02/2014 con il quale è stato approvato e collocalo al 1° posto il progetto “Giovani e 
iNdipendenti” per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

 

Visto l’accordo siglato tra l’Istituzione scolastica e i partner di rete che rappresentano i soggetti attuatori del progetto in 
argomento; 

  

Vista  la deliberazione n. 03/2015 del 13/02/2015 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2015; 

 

Vista la richiesta di attrezzature presentata dai docenti esperti Albano Michele e Terranova Giovanna; 
 

 Considerata la necessità di provvedere alla fornitura di materiale richiesto necessario allo svolgimento del progetto in 
argomento; 

 

Considerato che il Progetto in argomento prevede una disponibilità economica di € 5.000,00 per l’acquisto di “Attrezzature” 
nel limite del 10% dell’importo autorizzato; 

  

Considerato che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, Comma 449 della Legge 27/12/2006, 
n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha accertato, per la fornitura in 
argomento l’inesistenza di convenzioni CONSIP così come risulta dalla stampa prodotta in data 11/11/2015 
acquisita agli atti di questa Istituzione scolastica con prot. n. 7124/C.14; 

 

Visto  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche statali; 

 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

 

Visto il D.A. n. 895/2001; 

 

Visto  il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del dirigente 
scolastico” e, in particolare il Capo IV che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come 
recepito dall’art. 34 del D.A. 895/2001, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

 

Considerato che le spese in premessa potranno essere effettuate mediante il ricorso alle procedure di affidamento previste 
dall’art. 125 del D.Lgs. 163/06; 

DECRETA 

 
 

Art. 1 – Di procedere all’affidamento diretto delle forniture sotto indicate: 
 

Descrizione Ditta 
Importo IVA 

esclusa 
Imputazione P.A. 

2015 

N. 04 Microfoni a basso profilo 
N. 02 Coppie microfono a condensatore 

N. 03 Radiomicrofoni ad archetto 
N. 01 Radiomicrofono ad archetto programmabile 

N. 04 Aste per microfono 
N. 02 Ciabatte 8 in xlr/4 out -xlr 

N. 01 Microfono dinamico con base da tavolo 
N. 01 Microfono per conferenza  

N. 01 zoom Q4 
 

LICEUM s.a.s. 
Caltanissetta 

€ 1.193,44 P37 6.3.10 

 
 

 

Art. 2 – Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dall’ art. 1 del presente 
decreto a carico del Programma annuale E.F. 2015, sull’aggregato P37, secondo le tipologie di spesa ivi iscritte. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla 
data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa 
è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.                                                                                                                                                        
     
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Bernardina Ginevra 

 


		2015-11-11T09:50:47+0000
	GINEVRA BERNARDINA




